



INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

20 de agosto de 2021

Página 1 de 5

No. Solicitud: **INABIE/DSG/NO.057/2021**

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales para ser utilizados en construcción de los nuevos módulos de Salud Bucal en diferentes localidades del INABIE**

Rubro: **Productos y Útiles Varios n.i.p.**

Planificada: Si

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	12352310	2.3.7.2.99	Tape autom. Verde 3/4" x 60 Yarda.	UD	2	200.00	400.00
2	60104912	2.3.9.6.01	Alambre picado dulce, (libra).	LB	2	125.00	250.00
3	60104912	2.3.9.6.01	Alambre Electrico #10 (4.0 MM).	UD	100	18.00	1,800.00
4	11111701	2.3.6.4.04	Arena para construcción (Metro cubico).	M	6	1,300.00	7,800.00
5	30131501	2.3.6.1.01	Block 6" para construcción.	UD	160	44.00	7,040.00
6	30131501	2.3.6.1.01	Block 4" para construcción.	UD	16	41.30	660.80
7	31231313	2.3.5.5.01	Boquilla para fregadero 4 1/2" PVC.	UD	2	165.00	330.00
8	25172907	2.3.9.6.01	Bombillo Led 15w/6500 k.	UD	16	155.00	2,480.00
9	31211904	2.3.9.9.01	Brocha M/ Marron 3" 395/7.	UD	6	160.00	960.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

10	30111601	2.3.6.1.01	Cemento Gris, funda de 42 kls.	LB	16	420.00	6,720.00
11	30111601	2.3.6.1.01	Cemento Pvc 8 ozs.	LB	2	280.00	560.00
12	30111601	2.3.6.1.01	Cemento Blanco puro 5 lb.	LB	2	90.00	180.00
13	31162004	2.3.6.3.06	Clavos dulce de 2" lb.	UD	2	70.00	140.00
14	31162004	2.3.6.3.06	Clavos de acero de 2".	UD	2	100.01	200.02
15	31162004	2.3.6.3.06	Clavos dulce de 2 1/2" lb.	UD	4	70.00	280.00
16	31231313	2.3.5.5.01	Codos Tuberia, PVC, 1/2" x 90 (grado).	UD	33	14.00	462.00
17	31231313	2.3.5.5.01	Codos Tuberia, Pvc, 2" x 90 (grado), drenaje DWV.	UD	10	45.01	450.10
18	31201610	2.3.7.2.99	Cola para desague 1 1/2" x 6" c/ boquilla fe.	UD	4	24.63	98.52
19	31231313	2.3.5.5.01	Curva electrica Elemento para sistema de alimentaci3n electrica, de 3/4 " reforzada.	UD	12	15.00	180.00
20	48101617	2.3.9.9.01	Espatula plastica para flerex grande.	UD	4	22.01	88.04
21	26121536	2.3.9.6.01	Extensi3n para desague 1 1/2 " x 6" , PVC.	UD	4	27.51	110.04
22	30181504	2.3.6.2.02	Fregadero sencillo de acero inoxidable 25"x 22".	UD	2	1,700.00	3,400.00
23	11111611	2.3.6.4.04	Grava elementos o agregado natural para construcci3n, de 1/2"-3/4"-1 (metros cubicos).	M	6	1,300.00	7,800.00
24	39111810	2.3.9.6.01	Interruptor Accesorio	UD	4	175.01	700.04

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

			electrico doble cien blanco.				
25	27111723	2.3.6.3.04	Llave para lavamanos	UD	2	385.00	770.00
26	27111723	2.3.6.3.04	Llave Angular, 1/2" x 3/8".	UD	2	225.00	450.00
27	40142008	2.3.9.9.01	Manguera para lavamanos.	UD	2	160.00	320.00
28	40142318	2.3.6.3.04	Niple Tuberia de acero de 1/2" x 1.	UD	2	9.90	19.80
29	31211508	2.3.7.2.06	Pinturas Semi Gloss 89, 1 galón verde.	GAL	36	1,400.00	50,400.00
30	27111701	2.3.6.3.04	Punta Estria. Herramienta mecanica #2.	UD	6	35.00	210.00
31	39111504	2.3.9.6.01	Roseta. Ceramica para piso de porcelana original.	UD	4	130.00	520.00
32	31231313	2.3.5.5.01	Sifon PVC, de 2",Elemento para sistema de drenaje de baños.	UD	2	150.00	300.00
33	31162806	2.3.9.9.01	Tarugos Plasticos Mamey de 3/8"x 1 1/2"	UD	60	1.26	75.60
34	31162806	2.3.9.9.01	Tarugos Plastico Azul de 5/16" x 1 1/2".	UD	120	1.00	120.00
35	31231313	2.3.5.5.01	Tee PVC, Material de plomeria de 1/2" , Sch-40.	UD	10	16.00	160.00
36	39121402	2.3.9.6.01	Tomacorriente doble para superficies.	UD	6	150.00	900.00
37	31161609	2.3.6.3.06	Tornillo R/M, 3x12", (diablitos).	UD	120	3.50	420.00
38	31161609	2.3.6.3.06	Tornillo R/M, 2 1/2X 12", (diablitos).	UD	60	2.50	150.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

39	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC, SCH-40, 1/2" x 19 pie.	UD	4	380.00	1,520.00
40	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC, PVC, SDR-41, 2"x 19 pie.	UD	2	725.00	1,450.00
41	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC, SDR- 26 3/4" X 19 pie.	UD	2	225.00	450.00
42	30102404	2.3.6.3.06	Varilla de construcción de 3/8" x 20pie, GR-60 quintal.	UD	2	3,550.00	7,100.00
43	11121604	2.3.1.4.01	Plancha de sheerock de 1/2.	UD	36	862.00	31,032.00
44	31161609	2.3.6.3.06	Tornillo de plancha grande lb, para sheerock.	LB	2	212.40	424.80
45	31211704	2.3.7.2.06	Masilla para sheerock.	GAL	4	454.30	1,817.20
46	30102404	2.3.6.3.06	Esquinero De metal x 10 calibre 30.	UD	12	194.70	2,336.40
47	31201502	2.3.9.9.01	Cinta para sheerock, GYP 250.	UD	2	224.20	448.40
48	31161609	2.3.6.3.06	Tornillos De 3/14 FMB P/ diablito.	UD	400	3.30	1,320.00
49	11121610	2.3.1.4.01	Madera Bruta tratada de 1-1/2 x 10x 12.	UD	2	2,655.00	5,310.00
50	31231313	2.3.5.5.01	Adaptadores elemento de plomera macho PVC.	UD	2	11.03	22.06
51	30111601	2.3.6.1.01	Polvo elemento para construcción, negro.	LB	1	455.86	455.86
52	31231313	2.3.5.5.01	Codos De 1 1/2.	UD	8	16.25	130.00
53	31231313	2.3.5.5.01	Curva PVC, Accesorio para plomera de 1 1/2.	UD	1	76.70	76.70
54	31231313	2.3.5.5.01	Tee PVC, Accesorio de plomera de 3 a 2.	UD	1	64.90	64.90

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

55	31231313	2.3.5.5.01	Reduccion PVC, Accesorio de plomeria de 2 a 1 1/2.	UD	1	31.86	31.86
56	31231313	2.3.5.5.01	Tubos PVC, De presión de 1 1/2, semi presión.	UD	1	224.90	224.90
57	40142318	2.3.6.3.04	Niple Tuberias de 1 pulgada.	UD	3	109.21	327.63
58	31201617	2.3.7.2.99	Cemento de PVC Azul.	UD	1	83.49	83.49
59	31231313	2.3.5.5.01	Codos PVC, tuberia de 1/2.	UD	3	16.25	48.75
60	31231313	2.3.5.5.01	Tubos PVC, de presión de 1/2 de presión.	UD	1	224.90	224.90
61	30111601	2.3.6.1.01	Cemento Blanco.	LB	2	113.52	227.04
62	30131704	2.3.6.1.05	Ceramica de 60 x 60.	M	1	820.60	820.60
Total:							RD\$600,000.00

Observaciones: Ver cuadro anexo de especificaciones técnicas

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1 al 62	Almacén INABIE Km. 22 Autopista Duarte	1	Inmediata


Licda. Jeniffer McKenzie

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino